
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.06.2022

№ 2849

Г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
транспортной системы города Благовещенска», утвержденную 

постановлением администрации города Благовещенска от 07.'10.2014 № 4135

В целях корректировки основных параметров реализации
муниципальной программы (подпрограммы 2)
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной
системы города Благовещенска», утвержденную постановлением
администрации города Благовещенска от 07.10.2014 № 4135 (в редакции 
постановления администрации города Благовещенска от 24.05.2022 № 2577), 
следующие изменения:

1.1. Основное мероприятие «Создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания 
населения в границах городского округа» раздела 5 «Система основных
мероприятий» подпрограммы 2 «Развитие пассажирского транспорта в
городе Благовещенске» дополнить мероприятием 12 следующего
содержания:

«12. Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных 
перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам.

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом

и о в
в

Российской Федерации внесении изменений отдельные
законодательные акты Российской Федерации» в рамках установленных
полномочий 
обслуживание

администрация
населения

города Благовещенска организует
транспортом общего пользования путем

заключения с перевозчиками муниципальных контрактов в соответствии с 
Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» и Приказом Минтранса России от 29.12.2018 № 482 
«Об утверждении типовых контрактов на выполнение работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом по



2

регулируемым тарифам, и информационных карт типовых контрактов на 
выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом по регулируемым тарифам».

В рамках данного мероприятия планируется последовательная
контрактация на выполнение перевозчиками работ по перевозке пассажиров 
и багажа по 35 муниципальным маршрутам регулярных перевозок, в том 
числе: 27 маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении, 5 
регулярным сезонным садовым маршрутам и 3 регулярным сезонным 
маршрутам к местам захоронений.».

1.2. Приложения №№ 1, 3 к муниципальной программе изложить в 
новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2 (соответственно) к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1 >

2), полный текст постановления (с приложениями №№ 1, 2) подлежит 
размещению в официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Ломов^.ААт'^

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

npa.admblag.ru


Статус

Наименование 
муниципальной 

программы,подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, участник

1 2 3

Система основных мероприятий и показателей реализации муниципальной подпрограммы

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного результата

Единица 
измерения

4

Источник
данных, 

использованн 
ый для расчета 

показателя
2015 год

Муниципальная 
ipo грамма

Развитие транспортной 
системы города 
Благовещенска

Управление жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
администрации города 
Благовещенска

Уровень транспортно
эксплуатационных характеристик 
автомобильных дорог

5 
%

6 
Расчетные 

данные

7
47,6

одпрограмма 1 Осуществление дорожной 
деятельности в 
отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

Приложение № 1 к постановлению администрации города 
Благовещенска от 03.06.2022 № 2849

Приложение № I к муниципальной программе

Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

8
47,5

9 
56,2

10
59,6

И 
61,8

12
63,8

13
66,2

14
67,1

15
67,5

16
69.0

17
65,8

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления по развитию 
потребительского рынка 
и услуг

Управление жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
администрации города 
Благовещенска

Уровень транспортной 
подвижности населения города

Количество 
поездок на 1 

жителя 
города

Расчетные
данные

123 129 133 137 141

Доля протяженности улично
дорожной сети, подлежащей 
механизированной уборке в 
соответствии с нормативными 
требованиями к общей 
протяженности улично-дорожной 
сети

% Расчетные 
данные

42 42 58 58 58 58,3 59,0 59,0 59,0 59,0 59,0

Доля обслуживаемых светофорных 
объектов к общему числу 
светофорных объектов

% Расчетные 
данные

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Доля протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
территории муниципального 
образования, приведенных к 
нормативным требованиям к 
траспортно-эксплуатационным 
показателям, в общей 
протяженности указанных дорог

% Расчетные 
данные

5,98 8,3 10,2 20,5 27,0 33,1 39,6 42,4 43,5 47,9 38,3



Наименование
муниципальной

программы,подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Источник

Статус
Ответственный 

исполнитель, 
соисполнитель, участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного результата

Единица 
измерения

данных, 
использованн 

ый для расчета 
показателя

2015 год

I 2 3 4
Доля протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 

5 
%

6 7

территории муниципального 
образования, соответствующих 
нормативным требованиям к 
траспортно-эксплуатационным 
показателям, в общей
протяженности указанных дорог

Данные отчета 
о проведении 
диагностики и 

оценке 
траспортно- 

эксплуатацион 
кого

состояния 
автомобильны

X дорог 
общего 

пользования
местного
значения

Прирост протяженности сети 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на

города
км

территории муниципального 
образования, соответствующих 
нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным 
показателям, в результате 
капитального ремонт и ремонта 
автомобильных дорог



Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

8 9 10 11 12
61,7

13 
о

14 
о

15 
о

16 
о

17
О

31,3 о о о о о



Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации
Наименование
муниципальной

программы,подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Источник
данных,

использованн
ый для расчета

показателя

Статус
Ответственный 

исполнитель, 
соисполнитель, участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного результата

Единица 
измерения

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Эсновное мероприятие 
1.1.

Развитие улично-дорожной 
сети города Благовешенска

14 15 16 17

Лероприятие 1.1.1. Субсидии юридическим 
лицам на возмещение 
затрат, связанных с 
выполнением работ по 
содержанию и ремонту 
улично-дорожной сети

Управление жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
администрации города 
Благовещенска, 
юридические лица- 
получатели субсидии

Протяженность улично-дорожной 
сети, подлежащей 
механизированной уборке в 
соотвествии с нормативными 
требованиями

км 174 о о о о о о о о о о

Мероприятие 1.1.2. Субсидии казенным 
предприятиям на 
возмещение затрат, 
связанных с выполнением 
заказа по содержанию и 
ремонту улично-дорожной 
сети

Управление жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
администрации города 
Благовещенска, 
юридические лица- 
получатели субсидии

Протяженность улично-дорожной 
сети, подлежащей 
механизированной уборке в 
соотвествии с нормативными 
требованиями

км 174 174 235,3 235,3 0,0 237,4 237,78 237,78 237,78 237,78 237,78

(ероприятие 1.1.3. Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных 
образований по реализации 
ими отдельных расходных 
обязательств 
(предоставление субсидии 
казенным предприятиям на 
возмещение затрат, 
связанных с выполнением 
заказа по содержанию и 
ремонту улично-дорожной 
сети)

Управление жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
администрации города 
Благовещенска, 
юридические лица- 
получатели субсидии

:роприятие 1.1.4. Субсидии юридическим 
лицам, выполняющим 
работы, оказывающим 
услуги по содержанию и 
обслуживанию средств 
регулирования дорожного 
движения

Управление жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
администрации города 
Благовещенска, 
юридические лица- 
получатели субсидии

Площадь выполненного ямочного 
ремонта (струйно - инъекционный 
метод)

Протяженность улично-дорожной 
сети, подлежащей 
механизированной уборке в 
соотвествии с нормативными 
требованиями

Площадь выполненного ямочного 
ремонта(струйно - инъекционный 
метод)

Количество обслуживаемых 
светофорных объектов

Количество обслуживаемых 
плоских дорожных знаков

Площадь линий дорожной 
разметки

тыс. кв.м.

км

тыс. кв.м.

ед.

ед.

тыс.кв.м

24,3 30,0 35,2 36,4 25,8

235,3

130

1642

95,6

13,2

237,4

16,18

237,78

16,18

13,2

237,78

13,2

13,2 13,2 13,2

237,78

13,2

237,78 237,78

13,2 13,2

о

О

О

о

О

О

о

О

О

о

О

О

о

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О О

О

О

О

о



Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы,подпро граммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного результата

Единица 
измерения

Источник 
данных, 

использованн 
ый для расчета 

показателя
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4

Мероприятие 1.1.5. Субсидии казенным 
предприятиям на 
возмещение затрат, 
связанных с выполнением 
заказа по содержанию и 
обслуживанию средств 
регулирования дорожного 
движения

Управление жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
администрации города 
Благовещенска, 
юридические лица- 
получатели субсидии

Количество обслуживаемых 
светофорных объектов

Количество обслуживаемых 
плоских дорожных знаков

Площадь линий дорожной 
разметки

Мероприятие 1.1.6. Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных 
образований по реализации 
ими отдельных расходных 
обязательств 
(предоставление субсидии 
казенным предприятиям на 
возмещение затрат, 
связанных с выполнением 
заказа по содержанию и 
обслуживанию средств 
регулирования дорожного 
движения

Управление жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
администрации города 
Благовещенска, 
юридические лица- 
получатели субсидии

Количество обслуживаемых 
светофорных объектов

Количество обслуживаемых 
плоских дорожных знаков

Площадь линий дорожной 
разметки

кроприятие 1.1.7. Ремонт улично-дорожнон 
сети города Благовещенска

Администраши города 
Благовещенска, МУ 
"ГУКС", лица 
победители определения 
поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Протяженность автомобильных 
дорог приведенных к 
нормативным требованиям после 
проведения капитального ремонта

Протяженность автомобильных 
дорог приведенных к 
нормативным требованиям после 
проведения ремонта 
(нарастающим итогом)

Площадь отремонтированных 
пещеходных тротуаров

5 
ед.

ед.

тыс.кв.м

ед.

ед.

тыс.кв.м

км

км

тыс. м2

6 7 
130

1642

95,6

О

О

О

0.0

24,6

0,668

8
142

9
154

10
161

11
164

12
170

13 
174

14
174

15 
174

16
174

17
174

1000

65,4

О

О

О

0,6

33,7

0.2

735

78,6

о

О

О

0,0

0,0

0.0

520 896 499 356 600 600 600 600

63

о

О

О

0,0

35,9

0.0

39,8

164

896

45

0,0

42,9

0.0

44,65

170

200

20

0,0

43,4

0.0

71

о

О

О

0,0

52,9

0.0

45

о

О

О

0,0

52,9

0.0

45

о

О

О

0,0

52,9

0.0

45

о

О

О

0,0

52,9

0,0

45

о

О

О

0,0

52,9

0.0



Источник
данных,

использованн
ый для расчета

показателя

Наименование
муниципальной

программы,подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Статус
Ответственный 

исполнитель, 
соисполнитель, участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного результата

Единица 
измерения

2015 год

1 2 3 4
Мероприятие 1.1.8. Магистральные улицы 

Северного жилого района 
г.Благовещенска, Амурская 
область (1-ая очередь ул.5О 
лет Октября от 
ул.Кольцевой до 
ул.Школьной)

Администрация города 
Благовещенска, МУ 
"ГУКС”, лица 
победители определения 
поставщика 
(исполнетеля, 
подрядчика)

Протяженность строительства 
автомобильных дорог

5 
км

6 7
2,2

Мероприятие 1.1.9. Магистральные улицы 
Северного планировочного 
района г.Благовещенска, 
Амурская область (ул 
Шафира, ул. Муравьева- 
Амурского, ул. Зеленая)

Администрация города 
Благовещенска, МУ 
"ГУКС", лица 
победители определения 
поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Протяженность строительства 
автомобильных дорог 
(нарастающим итогом)

Оформление документов на ввод 
объекта в эксплуатацию

км

%

0,5

о

Лероприятие 1.1.10. Строительство дорог в 
районе «5-ой стройки» для 
обеспечения транспортной 
инфраструктурой 
земельных участков, 
предоставленных 
многодетным семьям (ул. 
Центральная на участке от 
ул. Театральная до ул. 
Дальняя г. Благовещенска)

Администрация города 
Благовещенска, МУ 
"ГУКС", лица 
побед1ггели определения 
поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Протяженность строительства 
автомобильных дорог

км 0,97

1ероприятие 1.1.11 Строшгельство дорог в 
районе «5-ой стройки» для 
обеспечения транспортной 
инфраструктурой 
земельных участков, 
предоставленных 
многодетным семьям (ул. 
Ромашковая на участке от 
ул. Центральная до ул. 
Энтузиастов г. 
Благовещенска)

Администрация города 
Благовещенска, МУ 
"ГУКС", лица 
победители определения 
поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Протяженность строительства 
автомобильных дорог

км 0,63



Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 гоя 2023 год 2024 год 2025 год

8
о

9 
О

10 
о

11 
О

12 
о

13 
о

14 
О

15 
О

16 
О

17
О

1,00

О

о о о о о о о о о

100 О О О О О О о О

О О ООооо ооо

оо о оо ооооо



Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализацииИсточник
данных,

использованн
ый для расчета

показателя

Наименование
муниципальной

программы,подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Статус
Ответственный 

исполнитель, 
соисполнитель, участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного результата

Единица 
измерения

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1
Лероприятие 1.1.12.

2 
Строительство дорог в 
районе «5-ой стройки» для 
обеспечения транспортной 
инфраструктурой 
земельных участков, 
предоставленных 
многодетным семьям (ул. 
Придорожная от ул. 
Центральная до ул. 
Энтузиастов, ул. 
Энтузиастов от ул. 
Придорожная до ул 
Театральная, ул. 
Ромашковая от ул. 
Центральная до ул. 
Березовая (I этап)

3 4

еропршггие 1.1.13. Строительство дорог в 
районе «5-ой стройки» для 
обеспечения транспортной 
инфраструктурой 
земельных участков, 
предоставленных 
многодетным семьям

гропрнятие 1.1.14. Строительство дорог в 
Северном планировочном 
районе 4 км Новотроицкого 
шоссе с обеспечением 
инженерной 
инфраструктурой 
земельных участков, 
предоставленных 
многодетным семьям 
(проектные работы)

Администрация города 
Благовещенска, МУ 
"ГУКС", лица 
победители определения 
поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Администрация города 
Благовещенска, МУ 
"ГУКС, лица 
побед1ггели определения 
поставщика 
(исполн1ггеля, 
подрядчика)

Администрация города 
Благовещенска, МУ 
"ГУКС", лица 
победители определения 
поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Протяженность строительства 
автомобильных дорог

Готовность проектной 
документации

Корректировка проектной 
документации

Готовность проектной 
документации

5 
км

%

%

%

6 7 
О

100,0

О

22,0

8
1,3

о

О

100

9 
О

о

О

О

10 
О

о

100

О

11 
О

о

О

О

12 
О

о

О

О

13 
О

о

О

О

14 
О

о

О

О

15 
О

О

О

О

16 
О

О

О

О

17 
О

О

О

О



Наименование
муниципальной

программы,подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Источник
данных,

использованн
ый для расчета

показателя

Статус
Ответственный 

исполнитель, 
соисполнитель, участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного результата

Единица 
измерения 2015

1 2 3 4
Мероприятие 1.1.15. Капитальный ремонт 

перекрестка ул. Мухина и 
ул. Игнатьевское шоссе (в т. 
ч. проектные работы)

Администрация города 
Благовещенска, МУ 
"ГУКС", лица 
победители определения 
поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Готовность проектной 
документации

Протяженность автомобильных 
дорог, приведенных к 
нормативным требованиям после 
капитального ремонта

1ероприятие 1.1.16. Капитальный ремонт ул. 
Мухина от ул. Пролетарская 
до ул. Зейская (в т.ч. 
проектные работы)

Администрация города 
Благовещенска, МУ 
"ГУКС", лица 
победители определения 
поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Готовность проектной 
документации

ероприятие 1.1.17. Капитальный ремонт 
путепровода через ул. 
Загородная - ул. Северная 
(в т.ч проектные работы)

Администрация города 
Благовещенска, МУ 
"ГУКС", лица 
победители определения 
поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Готовность проектной 
документации

:роприятие 1.1.18 Субсидии юридическим 
лицам на возмещение 
затрат, связанных с 
выполнением работ по 
устройству, ремонту и 
модернизации отдельных 
элементов обустройства 
автомобильных дорог в 
границах городского округа

Управление жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
администрации города 
Благовещенска, 
юридические лица- 
получатели субсидии

Количество установленных 
светофорных объектов

Количество обустроенных 
пешеходных подходов к 
вызывным светофорным объектам

Обустройство вызывных 
пешеходных светофоров со 
звуковым сигналом для 
слабовидящих людей

Количество модернизированных 
светофорных объектов

Количество установленных 
дорожных знаков

Количество светофорных 
объектов, оборудованных 
импульсной светодиодной 
подстветкой

5
%

км

%

%

ед.

ед.

ед.

ед.

ед.

ед

6
К

С

1С

О

1

I

5

О

О

О



Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

' год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Ю
8 
О

_9 
о

10 
о

11 
О

12 
о

13 
О

14 
О

15
О

16 
о

17 
О

» 0,6 о о о о о о о о о

о о о о о о О о о о о

100

1

о

4

1

О

о

о

о

о

б

О

о о о о о о о о

0.0

о

о

4

244

о

о

о

1

о

о

о

о

о

22

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о о о 10 о о о о о о



Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализацииИсточник
данных,

использованн
ый для расчета

показателя

Наименование
муниципальной

программы, подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Статус
Ответственный 

исполнитель, 
соисполнитель, участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного результата

Единица 
измерения

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

I
Мероприятие 1.1.19.

2 
Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных 
образований по реализации 
ими отдельных расходных 
обязательств 
(предоставление субсидии 
юридическим лицам на 
возмещение затрат, 
связанных с выполнением 
работ по устройству, 
ремонту и модернизации 
отдельных элементов 
обустройства 
автомобильных дорог в 
границах городского округа

3 4

Леропрнятие 1.1.20. Адаптация пешеходных 
путей для инвалидов и 
маломобильных групп 
населения

(ероприятие 1.1.21 Машстральные улицы 
Северного планировочного 
района г.Благовещенска, 
Амурская область (ул. 
Зеленая от ул.
Новотроицкое шоссе до ул 
50 лет Октября (в т.ч. 
проектные работы)

Управление жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
администрации города 
Благовещенска, 
юридические лица- 
получатели субсидии

Администрация города 
Благовещенска, МУ 
"ГУКС", лица 
побед|ггели определения 
поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Администрация города 
Благовещенска, МУ 
"ГУКС". лица 
победители определения 
поставщика 
(исполн1пеля, 
подрядчика)

Количество установленных 
светофорных объектов

Количество модернизированных 
светофорных объектов

Количество установленных 
дорожных знаков

Площадь обустроенных 
пешеходных путей

Готовность проектной 
документации

Наличие положительного 
заключения государствееной 
экспертизы по проверке 
достоверности определения 
сметной стоимости объекта

5
ед.

ед.

ед.

тыс. кв.м.

%

ед

6 7 
О

8 
О

9 
О

10 
О

И 
2

12 
О

13 
О

14
О

15
О

16 
О

17 
О

о

О

О

О

О

о

О

0,048

О

О

о

О

О

О

О

о

О

О

35

О

3 о о о о о О

100

О

100

О

О

О

О

1

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

1



Источник
данных,

использованн
ый для расчета

показателя

Наименование
муниципальной

программы,подпро граммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Статус
Ответственный 

исполнитель, 
соисполнитель, участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного результата

Единица 
измерения

201S

1
Мероприятие 1.1 22.

_____________2___________
Осуществление 
муниципальными 
образованиями дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения и 
сооружений на них

3 4
Администрация города 
Благовещенска, МУ 
"ГУКС", управление 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
администрации города 
Благовещенска, 
управление по делам 
ГОЧС г.Благовещенска, 
МКП "ГСТК'.лица 
победители определения 
поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Протяженность строительства 
автомобильных дорог
Площадь отремонтированных 
пешеходных тротуаров 
Протяженность строительства 
велосипедной дорожки 
Протяженность автомобильных 
дорог приведенных к 
нормативным требованиям после 
проведения ремонта 
(нарастающим итогом)

5 
км

км

км

км

6 7 
О

о

о

о

Количество обслуживаемых 
комплексов фотовидеофиксации

Изготовление заключения на 
предпроектное обследование 
автомобильного моста через р. Зея 
г Благовещенск

ед.

ед.

о

О

Изготовление заключения на 
предпроектное обследование 
автомобильного моста по ул. 
Шевченко - ул. Северная 
Количество отремонтированных 
светофорных объектов

ед.

ед.

О

О

Протяженность аварийно
восстановительных работ 
автодорожного моста через р.Зея 
г.Благовещенск, Амурская область

км

Количество выполненных 
проектных работ по капитальному 
ремонту автодорожного моста 
через р.Зея г.Благовещенск, 
Амурская область

ед

Количество научно- 
исследовательских работ по 
разработке комплексных схем 
организации дорожного движения

шт.

Количество выполненных работ по 
проведению диагностики, оценке 
транспортно-эксплуатащюнного 
состояния автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения города Благовещенска 
расположенных на территории 
Благовещенской агломерации 
дорог

шт.



Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

8
О

о

О

О

О

О

о

О

9
2,3

1,9

7

41

25

О

о

О

10 
О

6,5

О

46,87

23

1

О

О

11
0,96

о

О

57,97

23

О

1

82

12 
О

о

О

66,8

18

О

О

о

0,024

13 
о

11,5

О

76,36

18

О

О

о

О

14 
О

3,7

О

80,51

17

О

О

1

О

15 
О

о

О

88,92

17

О

О

о

О

16 
о

о

О

101,43

17

О

О

о

О

17 
О

о

о

101,43

О

О

О

о

О

О О ОО 1 1

О О Оо о1

1 1 о о о о



Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализацииИсточник
данных,

использованн
ый для расчета

показателя

Наименование
муниципальной

программы,подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Статус
Ответственный 

исполнитель, 
соисполнитель, участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного результата

Единица 
измерения

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

I 3 4
Готовность проектной 
документации 
Площадь аварийно
восстановительных работ 
Ремонт пешеходного виадука

5 
%

6 7 8 9 10 И 12 13 
100

14
100

15
100

16 
О

17 
о

кв.м.

км

14892,0 о о О о о
0,150 о О о о

роприятие 1.1.23. Мероприятия 
государственной 
программы Российской 
Федерации "Доступная 
среда" на 2011-2020 годы, 
направленные на 
адаптацию с учетом нужд 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения

Управление жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
администрации города 
Благовешенска

Обустройство информационных 
табло на остановочных пунктах 
общественного транспорта

Количество внесенных изменений 
в проект организации дорожного 
движения улично-дорожной сети 
города Благовещенска.

Протяженность 
отремонтированной ливневой 
канализации

Площадь выполненного ямочного 
ремонта

Разработка обоснования 
инвестиций по объекту 
«Строительство автодорожного 
путепровода через ж/д станцию в 
г Благовещенск»

Протяженность 
отремонтированной кабельной 
канализации

Протяженность 
отремонтированной транспортной 
круговой развязки по ул.Калинина, 
Игнатьевское шоссе, 
Новотроицкое шоссе

Протяженность восстановленного 
освещения по ул. Мостовая от 
ул Трудовая до ул.Шевченко

Количество обустроенных 
пешеходных переходов 
светофорами с пешеходным 
вызывным устройством со 
звуковым сигналом для 
слабовидящих людей

ед.

ед.

км

тыс. кв.м.

ед.

км

тыс.кв.м.

км

ед о О 1 О О О

30

1

14,12

33,28

О

о

О

2,24

О

1

4,98

2,60

0,37

О

о

О

О

О

О

0,00

0,00

0,00

О

о

О

О

О

О

0,00

0,00

0,00

О

о

О

О

О

0,00

0,00

0,00

О



Источник
данных,

использованн
ый для расчета

показателя

Наименование
муниципальной

программы,подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия
2015 год

Статус
Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного результата

Единица 
измерения

I 2 3 4
Мероприятие 1.1.24. Вдольтрассовый проезд 

(велосипедный) в районе 
Новотроицкого шоссе

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры 
и градостроительства

Количество объектов, 
обеспеченных документацией

5 
ед.

6 7 
о

ероприятие 1.1.25. Реконструкция 
автомобильной дороги по 
ул.Тепличная города 
Благовещенска (в т.ч. 
проектные работы)

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления архитектуры 
и градостроительства

Готовность проектной 
документации

% о

гроприятие 1.1.26. Обустройство 
автомобильных дорог и 
обеспечение условий для 
безопастного дорожного 
двизкен1и на территории 
Амурской области

Управление жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
администрации города 
Благовещенска

Протяженность установленных 
леерных ограждений

Количество модернизированных 
светофорных объектов

пог.м.

ед.

;роприятие 1 1.27. Разработка проекта 
организации дорожного 
движения на кольцевой 
развязке по ул. Калинина

Управление жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
администрации города 
Благовещенска

Готовность докумекташн) %

ропрнятне 1.1.28 Разработка, актуализация 
проектов и схем 
организации дорожного 
двизкения на участках 
улично-дорожной сети 
города Благовещенска, 
разработка рабочей 
документации на ремонт 
улично-дорожной сети 
города Благовещенска

Управление жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
администрации города 
Благовещенска

Готовность документации %

зоприятие 1.1.29. Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности на 
достижение целевых 
показателей 
муниципальных программ в 
сфере дорожного хозяйства, 
предусматривающих 
приведение в нормативное 
состояние, разв1ггие и 
увеличение пропускной 
способности сети 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

Администрация города
Благовещенска

Прирост протяженности сети 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
терр1ггории муниципального 
образования в результате 
строительства новых 
автомобильных дорог

км

о

О

О

Прирост протяженности сети 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
территории муниципального 
образования, соответствующих 
нормативным требованиям к 
траспортно-эксплуатационным 
показателям, в результате 
реконструкции автомобильных 
дорог

км



Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

8 
о

9
1

10 
о

11
О

12 
о

13 
о

14 
о

15 
О

16 
о

17 
О

о о И 20 23 о о о о о

О

О

о

О

О

о

О

О

о

348,6

1

100

О

О

о

100

о

О

о

100

о

О

о

о

о

О

О

о

о

О

О

о

о

О

о

о

о о оо оо

о о о о о о



Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реапизакии
Источник
данных,

использованн
ый для расчета

показателя

Наименование
муниципальной

про граммы,подпро граммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Статус
Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного результата

Единица 
измерения

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
Прирост протяженности сети 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
территории муниципального 
образования, соответствующих 
нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным 
показателям, в результате 
капитального ремонт и ремонта 
автомобильных дорог

км
12 
О

13 
О

14
О

15 
О

16 
О

17 
о

Площадь выполненных аварийно- 
востановительных работ (ямочный 
ремонт)

кв.м. 4 016,8 о о О о О

Прирост протяженности сети 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
территории муниципального 
образования в результате 
строительства новых 
автомобильных дорог

км о о о о О о

Прирост протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
территории муниципального 
образования, соответствующих 
нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным 
показателям, в результате 
реконструкции автомобильных 
дорог

км О О О о О О

Прирост протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
территории муниципального 
образования, соответствующих 
нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным 
показателям, в результате 
капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог

км 6,214 О О О О О

Доля протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
терртории муниципального 
образования, соответствующих 
нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным 
показателям, в общей 
протяженности указанных 
автомобильных дорог

% 0,02 О О О О О



Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации
Наименование
муниципальной

программы,подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Источник
данных,

использованн
ый для расчета

показателя

Статус
Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного результата

Единица 
измерения

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1
Мероприятие 1.1.30.

2 
Изъятие земельных 
участков, расположенных в 
квартале 252 города 
Благовещенска для 
строительства 
автомобильной дороги по 
ул. Конная

3 4

1ероприятие 1.1.31. Капитальный ремонт 
автомобильного моста 
через р.Зея, 
г.Благовещенск, Амурская 
область

ероприятие 1.1.32. Финансовое обеспечение 
расходов, связанных с 
созданием и содержанием 
дорожного патруля

;роприятие 1.1 33. Осуществление 
муниципальными 
образованиями дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения и 
сооружений на них 
(осуществление 
строительного контроля)

зоприятие 1.1.34. Субсидия казенным 
предприятиям города 
Благовещенска на 
возмещение затрат, 
связанных с выполнением 
заказа по устройству, 
ремонту и модернизации 
отдельных элементов 
обустройства 
автомобильных дорог в 
границах города 
Благовещенска

Комитет по управлению 
имуществом 
муниципального 
образования города 
Благовещенска

Администрация города 
Благовещенска, МУ 
"ГУКС", лица 
победители определения 
поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Управление жилищно- 
коммунального 
хозяйства
администрации города 
Благовещенска

Площадь земельных участков, 
подлежащих изъятию

Техническая готовность

Количество приобретенных 
транспортных средств, 
предназначенных для обеспечения 
функционирования дорожного 
патруля

Уровень финансового обеспечения 
функционирования дорожного 
патруля

Администрация города 
Благовещенска, МУ 
"ГУКС", управление 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
администрации города 
Благовещенска, МКП 
"ГеГК” лица победители 
определения поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Количество заключенных 
договоров

5
кв.м.

%

шт.

%

шт.

6 7 8 9 10 И 12 
о

13 
о

о

2 3

100

2

14 
о

о

о

100

2

15 
о

О

о

О

16 
о

о

о

100

о

17 
о

о

о

о

о

Управление жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
администрации города 
Благовещенска, 
юридические лица- 
получатели субсидии

Количество обустроенных 
пешеходных переходов

ед. 5 о О О О



Наименование
муниципальной

программы,подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Источник
данных,

использованн
ЫН для расчета

показателя
2015 год

Статус
Ответственный 

исполнитель, 
соисполнитель, участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного результата

Единица 
измерения

1 2 3 4
Мероприятие 1.1.35 Магистральные улицы 

Северного планировочного 
района г.Благовещенска, 
Амурская область (ул. 
Зеленая от ул.
Новотроицкое шоссе до ул. 
50 лет Октября)

Администрация города 
Благовещенска, МУ 
"ГУКС", лица 
победители определения 
поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Техническая готовность
5 
%

б 7

Лероприятие 1.1.36 Строительство дорог в 
районе «5-й стройки» для 
обеспечения транспортной 
инфраструктурой 
земельных участков, 
предоставленных 
многодетным семьям 
(ул.Молодежная от ул 
Центральная до 
ул.Энтузиастов) (в т.ч. 
проектные работы)

Администрация города 
Благовещенска, МУ 
"ГУКС", лица 
победители определения 
поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Готовность проектной 
документации

Техническая готовность

%

%

1еропрнятие 1.1.37 Строительство дорог в 
районе «5-й стройки» для 
обеспечения транспортной 
инфраструктурой 
земельных участков, 
предоставленных 
многодетным семьям 
(ул.Степная от ул.Дальняя 
до ул.Театральная, 
ул.Лесная от 
ул Молодежная до 
ул.Театральная) (в т.ч. 
проектные работы)

Администрация города 
Благовещенска, МУ 
"ГУКС", лица 
победители определения 
поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Готовность проектной 
документации

Техническая готовность

%

%

новное мероприятие Региональный проект 
"Дорожная сеть"

роприятие 1.2.1. Осуществление дорожной 
деятельности в рамках 
реализации национального 
проекта "Безопасные и 
качественные 
автомобильные дорош".

?\дминистрация города 
Благовещенска, МУ 
"ГУКС", лица 
победители определения 
поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Протяженность автомобильных 
дорог приведенных к 
нормативным требованиям после 
проведения ремонта 
(нарастающим итогом)

км о

юприятие 1.2.2. Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности за 
счет средств резервного 
фонда Правительства 
Российской Федерации

Администрация города
Благовещенска, МУ
ТУКС", лица"1

победители определения 
поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Протяженность автомобильных 
дорог приведенных к 
нормативным требованиям после 
проведен1и ремонта 
(нарастающим итогом)

км о



Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

8 9 10 11 12 13 14
50

15 
100

16 
о

17 
О

100 о о о

50

о О О 8,2 18,7 30,4 37,5

50

100

33,7

100

о

100

38,7

о

О

о

о

ОО О6 ОО оооо



Наименование
муниципальной

программы, подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия
2015 год

Источник

Статус
Ответственный 

исполн1гтель, 
соисполн1пель, участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного результата

Единица 
измерения

данных, 
использованн 

ый для расчета 
показателя

1 2 3 4
Мероприятие 1.2.3. Осуществление дорожной 

деятельности в рамках 
реализации национального 
проекта "Безопасные и 
качественные 
автомобильные дороги", 
(осуществление 
строительного контроля, 
авторского надзора)

Администрация города 
Благовещенска, МУ 
"ГУКС", лица 
победители определения 
поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Количество заключенных 
договоров

5 
шт

6 7 
о

Подпрограмма 2 Развитие пассажирского 
транспорта в городе 
Благовещенске

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления по развитию 
потреб|ггельского рынка 
и услуг

Доля пассажирских транспортных 
средств транспортных 
предприятий, использующих 
автомобильный транспорт, в том 
числе электротранспорт, со 
сроком эксплуатации менее 7 лет 
от общего количества 
пассажирских транспортных 
средств, находящихся на балансе 
предприятий

% Расчетные
данные

52

Количество реализуемых льготных 
проездных билетов гражданам 
льготных категорий для проезда в 
автобусах муниципальных 
автомобильных маршрутов 
регулярных перевозок, следующих 
к местам расположения сезонных 
(садовых) маршрутов

шт. Мониторинг 
управления по 

развитию 
потребительск 

ого рынка и 
услуг

1117

Удельное количество обращений 
граждан на качество обслуживания 
пассажиров в расчете на 1 000 чел. 
населения

Количеств 
о 

обращений 
/ 1000 чел.

Расчетные
данные

населения

1,52

Регулярность движения 
транспорта общего пользования по 
муниципальной маршрутной сети 
города Благовещенска (отношение 
фактически выполненных рейсов 
на маршрутах к плановому 
количеству рейсов в соответствии 
с согласованным расписанием)

% Расчетные 
данные

90,8



Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

_8 
о

9 
о

10 
о

11 
о

12 
о

13 
2

14
3

15 16 
о

17 
о

S3

1150

1,78

91,2

53

1037

1,78

91,6

50

1000

1,78

92,0

52

1092

1,78

92,4

55

816

1.59

92,8

57

741

0,00

93,0

57

697

0,00

93,0

60

657

0,00

93,0

60

1070

0,00

93,0

63

1070

0,00

93,0



Наименование
муниципальной

программы,подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Источник Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

Ответственный
Статус исполнитель, 

соисполнитель, участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного результата

Единица 
измерения

данных, 
использованн 

ый для расчета 
показателя

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4
Доля парка подвижного состава 
автомобильного и городского 
наземного электрического 
транспорта общего пользования, 
оборудованного для перевозки 
инвалидов и других 
маломобильных групп населения, в 
парке этого подвижного состава в 
городе Благовещенске

5 
%

6 
Расчетные

данные

7
2

8 
о

9
15,1

10
20

11
25

12
30

13
35

14
40

15
45

16
50

17
55

Эсновное мероприятие 
2.1.

Создание условий для 
предоставления 
транспортных услуг 
населению и организация 
транспортного 
обслуживания населения в 
границах городского округа

Леропрнятие 2.1.1. Субсидии транспортным 
предприятиям на 
возмещение затрат, 
связанных с погашением 
кред|гга, оплатой 
лизинговых платежей за 
приобретаемые в 
муниципальную 
собственность

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления по развитию 
потреб|ггельского рынка 
и услуг, юридические 
лица-получатели 
субсидии

Оплата лизинговых платежей % 100 о о о о о о о о о о

ероприятие 2.1.2.

транспортные средства, 
оборудование для участка 
технического обслуживания 
и ремонта с целью 
осуществления 
пассажирских перевозок

Субсидии перевозчикам на 
возмещение 
недополученных доходов в 
связи с осуществлением 
перевозок отдельных 
категорий граждан по 
льготным проездным 
билетам в автобусах 
муниципальных 
автомобильных маршрутов 
регулярных перевозок, 
следующих к местам 
расположения садовых 
участков

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления по развитию 
потреб1ггельского рынка 
и услуг, юридические 
лица-получатели 
субсидии

Количество реализуемых льготных 
проездных билетов гражданам 
льготных категорий для проезда в 
автобусах муниципальных 
автомобильных маршрутов 
регулярных перевозок, следующих 
к местам расположения садовых 
участков

шт. 1117 1150 1037 1000 1092 816 741 697 657 1070 1070



Наименование
муниципальной

программы,подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный
Источник

Статус исполнитель, 
соисполнитель, участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного результата

Единица 
измерения

данных, 
использованн 

ый для расчета 
показателя

1 2 3 4
Лероприятие 2.1.3. Субсидии транспортным 

предприятиям на 
компенсацию выпадающих 
доходов по тарифам, не 
обеспечивающим 
экономически 
обоснованные затраты

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления по развитию 
потребительского рынка 
и услуг, лица победители 
определения поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Обеспечение перевозок 
пассажиров

5 
тыс. чёл.

6

1еропрнятие 2.1.4. Субсидии транспортным 
предприятиям на 
возмещение затрат, не 
обеспеченных 
утвержденным 
экономически 
обоснованным тарифом, 
связанных с

Снижение убытков транспортного 
предприятия

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управлен1и по развитию 
потребительского рынка 
и услуг, лица победители 
определения поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

%

осуществлением перевозок 
пассажиров по 
нерентабельным 
муниципальным 
автобусным маршрутам 
регулярных перевозок в 
городском сообщении, 
включая садовые маршруты

ероприятие 2.1.5. Субсидии предприятиям 
электротранспорта на 
возмещение выпадающих 
доходов в результате 
ограничения транспортного 
движения в связи с 
проведением работ по 
реконструкции 
канализационного 
коллектора по ул. Зейской

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления по развитию 
потребительского рынка 
и услуг, лица 
победители определения 
поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Снижение убытков транспортного 
предприятия

%

Лероприятие 2.1.6. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг, выполнение работ) 
муниципальных 
ооганизаинй (учоеждений)

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления по развитию 
потребительского рынка 
и vcnvr. учоеждения.

Количество обращений 
пассажиров на качество 
обслуживания пассажиров

шт.



Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

7
6956,6

8 
5830,0

9 
5320,2

10
3446,3

И 
3423,2

12
3171,8

13
2967,3

14 
1732,1

15
0,0

16 
1308,1

17 
3590,0

2,9 3,1 3,2 3,1 76,0 39,0 65,1 43,0 0,0 8,0 77,6

3 О о о о о о о о о о

341 410 410 410 410 370



Наименование
муниципальной

программы,подпро граммы,
основного мероприятия,

мероприятия
2015 год

Статус
Ответственный 

исполнитель, 
соисполнитель, участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного результата

Единица 
измерения

Источник 
данных, 

использованн 
ый для расчета 

показателя

1 2 3 4

1ероприятие 2.1.7. Обеспечение 
беспрепятственного 
доступа инвалидов к 
услугам транспорта и 
транспортной 
инфраструктуре города 
Благовещенска

:роприятие 2.1.8 Приобретение бланков с 
защитой от подделки 
(свидетельства об 
осуществлении перевозок 
по маршруту регулярных 
перевозок, карты маршрута 
регулярных перевозок)

эоприятие 2.1.9 Мероприятия 
государственной 
программы Российской 
Федерации "Доступная 
среда” на 2011-2020 годы, 
направленная на адаптацию 
с учетом нужд инвалидов и 
других маломобильных 
групп населения 
транспортной 
инфраструктуры

роприятие 2.1.10*. Организация транспортного 
обслуживания населения

осуществляющие 
управление процессом 
перевозок и 
координацию работы 
городского 
пассажирского 
транспорта

Обеспечение работы 
ликвидационной комиссии и 
выплата пособий на период 
трудоустройства уволенным 
работникам муниципального 
учреждения "Городская 
диспетчерская служба"в результате 
его ликвидации

5 
%

6 7

?\дминистрация города 
Благовещенска в лице 
управления по развитию 
потребительского рынка 
и услуг, лица победители 
определения поставщика 
(исполшгтеля, 
подрядчика)

Количество приобретенных 
специализированных автобусов 
для перевозки пассажиров с 
ограниченными возможностями 
передвижения

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления по развитию 
потребительского рынка 
и услуг, победители 
определения поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления по развитию 
потребительского рынка 
и услуг, лица 
победители определения 
поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления по развитию 
потребительского рынка 
и услуг, лица

шт. 9

Обеспеченность бланками 
перевозчиков

Количество пассажирских 
транспортных средств, 
оборудованных автономными 
информаторами для 
слабослышащих людей и 
речевыми информаторами для 
слабовидящих людей

Количество приобретенных 
транс портых средств

%

шт.

ед.

100

о

о



Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

8 9 10 II 12 13
100

14 15 16 17

О о о о о о о о о о

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

о 60 о о о о о о о о

о о о о 5 9 12 о о о



Значение целевого показателя (индикатора), непосредственного результата по годам реализации
Наименование

муниципальной
программы,подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия

Статус
Ответственный 

исполнитель, 
соисполнитель, участник

Наименование целевого 
показателя (индикатора), 

непосредственного результата

Единица 
измерения

Источник 
данных, 

использованн 
ый для расчета 

показателя
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4

1ероприятие 2.1.11

е(Х)прнятне 2.1.12

победители определения 
поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Разработка комплексной 
схемы организации 
транспортного 
обслуживания населения 
общественным транспортом

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управления по развитию 
потребительского рынка 
и услуг, лица 
победители определения 
поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Количество автобусов, 
используемых на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок, 
приобретенных в лизинг за счет 
субсидии

Коэффициент использования 
вместимости автобусов

5 
шт

ед.

6 7 8 9 10 11 12 13

0,65

14
26

О

15
26

о

16
26

о

17 
о

о

Выполнение работ, 
связанных с 
осуществлением 
регулярных перевозок 
пассажиров и багажа по 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам

Администрация города 
Благовещенска в лице 
управлен1и по разв1ггию 
потребительского рынка 
и услуг, лица 
победюели определения 
поставщика 
(исполнителя, 
подрядчика)

Количество муниципальных 
маршрутов, на которых 
осуществлены регулярные 
перевозки пассажиров и багажа в 
соответствии с заключенными 
муниципальными контрактами

ед.. 3 О О О

начснне непосредственного результата в отношении мероприятия 2.1.10 применяются в соответствии с Решением Благовещенской городской Думы от 29.11.2018 года № 50/114 «О городском бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в ред. от 24.12 2019 № 
0) с целью заключения соглашения с министерством транспорта и дорожного хозяйства Амурской области о предоставлении субсидии из областного бюджета в 2020 году.



Статус

1
Муниципальная 
программа

Подпрограмма 1

Основное 
мероприятие 1 1.

Мероприятие 1.1.1.

Приложение № 2 к постановлению администрации 
города Благовешенска
от03.06.2022№ 2849

приложение № 3 к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Нанменовавие мувяцввальвой 
врограмиы, водарограммы, основного 

мероприятия, иероприятяя

2
Разввтяе траасвортноб системы города 
Благовещевска

Осуществлен ве дорожной деятельаостн 
вотношеним автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

Развитие улично-дорожной сети города 
Благовешенска

Субсидии к^идически.м лицам на 
возмещение затрат, связанных с 
выполнением работ по содержанию и 
ремонту улично-дорожной сети

Мероприятие 1.1.2 Субсидии казенным предприятиям на
возмещение затрат, связанных с 
выполнением заказа по сод^эжанию и 
ремонту улично-дорожной сети

Мероприятие 1.1.3. Выравнивание обеспеченности 
муниципальных образований по

Источняки 
фпвавсйроваяня

3

всего

4

2015 год 2016 год 2017 год

Всего 12 472 688,3
5 

763 1773
6 

720 249,8
7 

787 6613

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2018 год

8 
723 709,7

2019 год

9
1123 197,0

2020 год

10
1 887 122,1

2021 год

II
I 976 958,4

2022 год

12 
1 748 271,7

2023 год

13 
1 183 162,0

2024 год 2025 год

14 
I 074 528,7

15
484 650,3

погашение кредиторской 
задолженности

федеральный бюджет 
областной бюджет, в том
числе'

погашение кредиторской 
задолмсенности

городской бюджст, в том 
числе:

погашение кредиторской 
задолженности

внебюджетные источники
Всего 
федеральный бюджет 
об.тастнои бюджст, в том
Ч1юле:

погашение кредиторской 
задолз»сенности

городской бюджет, в том 
числе:

погашение кредиторской 
задолженности

внебюджетные источники 
Всего 
федеральный бюджет 
областной бюджет, в том 
числе:

погашение кредиторской 
задолженности

городской бюджет, в том 
числе:

погашение кредиторской 
задолженности

внебюджетные источники

Всего
федеральный бюджет 

областной бюджет 
городской бюджет 

внебюджетные источники 

Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджст 

внебюджетные источники

Всего

55 407,5

on 320.1

7 690 970,6

31 785,5

3 954 397,6

23 622.0

0.0

11 491 599,4
814 605.1

7 4510503

31 785.5

3 225 944.0

23 622,0

0.0
7 844 256.3

41 370.2

4 632 259.2

31 785,5

3 170626.9

23 622,0

0.0

226 467,9

0.0

0.0

226 467.9

0.0

1 858 920,8

0.0

0.0

1 858 920,8

0.0

718023,1

34 42i.7

14 872.6

299 3393

31 705.5

448 965,4

2636.2

0,0

648 991Д
3 757.6

290 106,7

31 785,5

355 126,9

2 636,2

0.0

648 99U
3 757,6

290 106,7

31 705,5

355 126,9

2636,2

0.0

226 467.9

0.0

0.0

226 467,9

0.0

45 288,0

0.0

0.0

45 288,0

0,0

0,0

17132.0

818,3

320678,9

0.0

398 752,6

17132.0

0.0

661 777Д
818.3

320678.9

0.0

340 280,0

17 132.8

0,0
661 777.2

818.3

320 678,9

0.0

340 280,0

17132.0

0.0

0.0

0,0

0.0

0.0

0.0

227 495.3

0.0

0.0

227495,3

0,0

0.0

2 099,0

2 394.3

342 311,0

0.0

442 956.0

2 099.0

0,0

711 М1,0
794.3

342 311,0

0.0

368 395,7

2 099.8

0.0
711 501.0

794,3

342 311,0

0.0

368 395,7

2 099.3

0,0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

251 456,3

0,0

0,0

251 456.3

0,0

0,0

1 753.2

0.0

304 123Д

0.0

419 586,5

1 753.2

0.0

669 033,1 
0.0

304 123Д

0.0

364 909,9

1 753Д

0.0
669033.1 

0,0

304 123,2

0.0

364 909,9

1 753,2

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

258 156,3

0,0

0.0

258 156.3

0,0

0.0

0.0

403 667.0

445 203,0

0.0

274 327.0

0.0

0,0

1 052 941,7
403 667,0

445 203.0

0,0

204 071,7

0,0

0.0
550 128.5

0.0

353 471,0

0.0

196 657.5

0.0

0.0

0.0

0,0

0.0

0,0

0.0

96 899.9

0.0

0.0

96 899,9

0.0

151 508,0

0,0

36000.0

1 526 457.8

0.0

324 664.3

0.0

0.0

1 795 285,7
36 00(1.0

I 514 103.3

0.0

245 182.4

0.0

0.0
957 744.7
36 000.0

689 569,6

0.0

232 175,1

0.0

0.0

0.0

0,0

0.0

0.0

0.0

156 910,3

0,0

0.0

156 910.3

0,0

61 051,6

0.0

369 567.9

I 153 669,2

0,0

453 721.3

0.0

0.0
1 804 328,9
369 567.9

1 129 118,0

0,0

305 643.0

0.0

0.0
1 211086.1 

0.0

915 048,6

0.0

296 037.5

0.0

0.0

0.0

0,0

0,0

0.0

0.0

164 434,2

0,0

0.0

164 434.2

0,0

126 445.2

0.0

0.0

1 446 391.9

0.0

301 879,8

0,0

0,0

1 598 553,0
0.0

I 368 864,9

0,0

229 688,1

0,0

0.0
897 I99.I 

0,0

680 408,9

0.0

216 790Д

0.0

0.0

0.0

О.о

0,0

0.0

0.0

104 853,8

0.0

0,0

104 853,8

0,0

126686,5

0.0

0.0

969 728,9

0.0

213 433,1

0.0

0.0

1 108 615Д 
0.0

899 838,9

0,0

208 776,3

0.0

0,0
596 223.0

0.0

399 838.9

0,0

196 384.1

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0

0.0

0.0

104 884,0

0.0

0,0

104 884,0

0.0

126 194,4

0.0

0,0

883 067.4

0.0

191 461.3

0.0

0.0

1009 314.7 
0.0

836 702,4

0.0

172612.3

0.0

0.0
509 314,7 

0.0

336 702.4

0.0

172 612,3

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0

0.0

0.0

104 887,5

0,0

0.0

104 887.5

0,0

126 137,4

0.0

0.0

0.0

0.0

484 650,3

0.0

0.0

431 257.7 
0,0

0,0

0.0

431 257,7

0.0

0.0
431 257.7 

0.0

0.0

0.0

431257.7

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

343 655,2

0.0

0.0

343 655,2

0.0

0.0



Оценка расходов (тыс. руб.), годыНявмеяовянне муннцяпальвой
программы, подпрограммы, осяоввого

мероорнятня, мсрооряятвя
Статус

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Мероприятие 1.1.4.

реализации ими отдельных расходных 
обязательств (предоставление субсидии 
казенным предприятиям на возмещение 
затрат, связанных с выполнением заказа по 
содержанию и ремонту* ул>р<но-дорожной 
сети)
Субсидии юридическим лицам, 
выполняющим работы, оказывающим 
услуги по содержанию и обслуживанию 
средств регулирования дорожного
движения

MqxjnpMMTW 1.1.5. Субсидии казенным предприятиям на 
возмещение затрат, связанных с 
выполнением заказа по содержанию н 
обслуживанию средств регулирования 
дорожного движения

Мероприятие 1.1.6.

Мероприятие 1.1.7.

Выравнивание обеспеченности 
муниципальных образований по 
реализации ими отдельных расходных 
обязательств (предоставление субсидии 
казенным предприятиям на возмещение 
затрат, связанных с выполнением заказа по 
содержанию и обслуживанию средств 
рсгу'лирования дорожного движения 

Ремонт улично-дорожной сети города 
Благовещенска

Мероприятие 1.1.8. Магистральные улицы Северного жилого 
района г. Благовещенска. Амурская область 
(1-ая очередь ул.5О лет Октября от 
ул.Кольцевой до ул.Школьной)

Мероприятие 1.1.9. Магистральные улицы Северного 
планировочного района г. Благовещенска, 
Амурская область (ул.Шафира, 
ул . Муравьева-Амурского, ул .Зеленая)

Мероприятие 
1,1 10.

Строительство дорог в районе «5-й 
стройки» для обеспечения транспортной 
инфраструктурой земельных участков, 
предоставленных многодетным семьям 
(у'л.Центральная науиасткеот 
ул.Театральная до ул.Дальняя г.
Благовещенска)

Источники 
фниансироваиня

федеральный бюджет

областной бюджет

городской бюджет 
внебюджетные источники 

Всего

федеральный бюджет 

областной бюджет

городской бюджет 

внебюджетные источники

Всего 
федеральный бюджет 

областной бюджет

городской бюджет 

внебюджетные источники 
Всего
федеральный бюджет 

областной бюджет

городской бюджет

внебюджетные источники

Всего

погашение кредиторской 
задолженности

федеральный бюджет 
областной бюджет, в том 
числе:

погашение кредиторской 
задолженности

городской бюджет, в том 
числе:

погашение кредиторской 
задолженности

внебюджетные источники 
Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники 
Всего

погашение кредиторской 
задолженности

федеральный бюджет 
областной бюджет 
п^юдской бюджет, в том 
числе:

погашение кредиторской 
задолженности

внебюджетные источники 
Всего

погашение кредиторской 
задолженности

федеральный бюджет 
областной бюджет, в том 
числе:

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0

687695,3

30 327,8 

0.0

34 506,6

0.0

0,0

34 506.6

0.0

430 790,3

0.0

0,0

430 790,3

0,0

47 325.9 
0.0

47 325,9

0.0

0.0

548 392.5

22528,5

0.0

426 355,6

21 568.1

122036,9

1 0604

0.0
4 689.8 

0.0
4 416.1
273.7
0.0

103 144,0

866.-f

0.0
90 334.3

12 809.7

866.4

0,0
10 148.7

4 612.6

0.0

9 442.8

0.0 0.0 0.0 0.0 151 508,0 61 051,6 118 858.5 119 085,3 118 622,7 118 569.2 0.0

0.0
0.0

34 506,6

0.0
0.0

0,0

0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0,0

0,0

0.0

0.0

34 506,6

0.0

1 830,8

0.0

0.0

1 830,8

0.0

0.0

0,0

0.0

0.0

242 817.7

22 528,5

0.0

230 842,8

2/ 568.1

11 974,9

960.4

0.0
4 689,8 

0.0
4416.1
273.7 

0.0 
47 143,9

866.4

0.0
36 834.3

10 309.6

866.4

0.0
10 148.7

4 6t2.6

0.0

9 442.8

0.0

0.0

50 844,5

0.0

0.0

50 844.5

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

209 002,9

0.0

0.0

195 512.8

0.0

13 490,1

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

56 000,0

0.0

0.0
53 500.0

2 500.0

0.0

0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

37 890,7

0.0

0.0

37 890,7

0.0 
"os'

0.0

0.0

0.0

0.0

99,8

0.0

0.0

0.0

0.0

99,8

99.8

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1

0.0

0.0
0.0

0.1

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0

0.0

0,0 

0.0
0.0
0.0

0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

37 516,3

0.0

0,0

37 516.3

0.0 
"о^

0,0

0.0

0.0

0.0

40 083.3

0.0

0.0

0.0

0.0

40083.3

0,0

0.0
0.0 
0,0 
0.0
0.0 
0.0 
0,0

0.0

0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

21 897,6

0.0

0.0

21 897,6

0,0
25 642.4

0,0

25 642,4

0.0

0.0

55 550.9

0.0

0.0

0,0

0.0

55 550.9

0,0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

19 163,4

0.0

0.0

19 163,4

0.0
21683.5

0.0

21 683,5

0.0

0.0

837.9

0.0

0.0

0.0

0.0

837.9

0.0

0.0
0,0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0

0.0

7 586.7
0,0

0.0

7 601.2
0.0

0.0

7 571,7
0,0

0,0

7 568,2 

0.0 

0.0

0.0
0,0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

58 056,0

0.0

0.0

58056,0

0.0
0,0

0.0

0,0

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0
0,0
0.0
0.0
0,0
0.0

0.0

0.0
0,0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0

0.0

0.0

40 107,0

0.0

0.0

40 107.0

0.0 
"о^

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0

0.0

0,0

0.0 
0.0 
0,0 
0,0
0,0 
0.0
0,0

0.0

0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

40 107,0

0.0

0.0

40 107,0

0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0
0.0
0.0
0.0
0,0
0.0
0.0

0.0

0.0
0.0

0.0

0.0

0,0 

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

40 107,0

0.0

0,0

40 107,0

0.0 
"ад"

0.0

0,0

0,0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0
0,0
0,0
0.0
0.0
0.0

0,0

0,0 
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0

83 270,0

0.0

0.0

83 270.0

0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0,0
0.0
0.0

0.0

0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0

0.0



Оценка расходов (тыс. руб.), годыНаименование мувиципальной
программы, подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия
Статус

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Источники 
фивапсировапия

погашение кредиторской 
задолженности

городской бюджет, в том 
числе;

погашение кредиторской 
задолженности

294,0

705.9

318.6

4 294,0

705,9

319,6

0,0

0.0

0,0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0

0.0

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0

Мероприятие 
1.1.11.

Строительство д<^г в районе «З^й 
стройки» для обеспечения транспортной 
инфрастр>т(т>рон земельных участков, 
предоставленных многодетным семьям 
(^'л.Ромашковая на участке от 
ул.Цснтральная до ул .Энтузиастов г. 
Благовещенска)

внебюджетные источники 
Всего 
федеральный бюджет 
областной бюджст. в том 
числе;

погашение кредиторской 
задолженности

городской бкижст. в том 
числе:

погашение кредиторской 
задолженности

Мероприятие 
11.12.

Мероприятие 
1 1.13

Строительство дорог в районе «5«й 
стройки» для обеспечения транспортной 
инфрастр^тстурой земельных участков, 
предоставленных многодетным семьям 
(ул.Придорожная от ул.Цснтральная до 
ул.Эитузиастов, ул.Энтузиастов от 
ул.Придорожная до ул.Театральная. 
ул.Ромашковая от ул.Центральная до 
ул. Березовая) 1 этап

Строительство дорог в районе «5-ой 
стройки» дтя обеспечения транспортной 
инфрастрчктурой земельных >частков. 
предоставленных многодетным семьям

внебюджетные источники 
Всего 
федеральный бюджет 
областнеж бюджет 
городской бюджет, в том 
числе;

погашение кредиторской 
задолзкенности

внебюджетные источники 
Всего
федеральный бюджет 
областной бюджст 
городской бюджет

погашение кредиторской 
задогженности

Мероприятие 
1.1 14

Строительство дорог в Северном 
планировочном районе 4 км Новотронцкого 
шоссе с обеспечением инженерной 
инфрастр>'кт\рой земельных участков, 
предоставленных многодетным семья.м 
(проектные работы)

Мероприятие 
1 1.15.

Капитальный ремонт перекрестка 
ул.Мчхина и ул Игнатьевское шоссе (в т.ч. 
проектные работы)

внебюджетные источники

Всего 

федеральный бюджет 
областной бюджст 
городской бюджет 
неиспользованные лиииты 
проииых лет 
внебюджетные нсточники 
Всего 
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджст. в том 
числе:
неиспользованные лиииты 
проиечых лет

погашение кредиторской 
задолж:енности

Мероприятие 
I.I.16.

Капитальный ремонт yn.MjTCHHa от 
ул.Пролетарская до ул.Зейская (в т.ч. 
проектные работы)

внебюджетные источники 
Всего 
федеральный бюджет 
областной бюджст 
городской бюджст, в том 
числе;
неиспользованные лиииты 
прошлых лет

погаи1ение кредиторской 
задолженности

0.0 
"79017 

0,0

7 353.0

5 923,4

548.4

405,5

0.0

32 899.9 
0.0

27 744.4

5 155.5

/ 947.6

0.0

8 327,3 
0.0 
0.0

8 327,3

3 530.4

0.0

8 852.4 
~0.0

0.0 
8 852,4

3 876.2

0,0
63 439,8

0.0
43 842.8

19 597.0

1317.7

/ 422.5

0.0
24 740.0 

0.0
0.0

lA 7А0,0

12 370,0

/2370.0

0.0
7 901,4

0.0

7 353,0

5 923,4

Я8Л

405,5

0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0

0.0
3 585.3

0.0
0.0

3 585.3

85.3

0.0

1 100,0

0.0
0.0

I 100.0

0,0

0.0
4 093.9

0.0
0.0

4 093,9

0.0

0.0

0,0
12 370,0

0.0
0.0

12 370.0

0.0

0.0

0.0 
■Б?

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0
31 052,3

0.0
27 744.4

3 307.9

0.0

0.0
3 502,0 

0.0 
0.0

3 502.0

3 445,1

0.0

3 8762 
0^ 

0.0
3 8762

0.0

0,0
59 241.1 

0.0
43 842.8

15 398,3

/3/7.7

/3/7,7

0.0
12 370.0

0.0
0.0

12 370.0

/2 370.0

/2 370,0

0,0 
'ол’

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
I 847,6

0.0
0.0

I 847,6

I 847,6

0.0 
Т?

0.0 
0.0 
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0

0.0

0.0 
104,8
0.0
0.0

104,8

0.0

/04.8

0,0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
"oj"

0.0

0.0

Q.0

0.0

0,0

0,0 
То" 

0,0 
0.0

0.0

0.0

0.0
I 240.0 

0.0 
0,0

1 240,0

0.0

0.0

3 876Д

0.0
0.0

3 876.2

3 876.2

0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0

0.0.

0.0

0.0

0,0
0,0
0.0

0.0

0.0

0,0

0.0

0.0 
"57

0,0 
0.0

0.0

0.0

0.0 
"07

0.0
0.0
0.0

0.0

0.0

0.0 
"о^

0.0
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0

0,0

0,0

0.0

0.0

0.0

0,0
0,0

0.0

0.0

0.0 
То"

0.0 
0.0 
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
0,0
0.0

0.0

0,0
0.0
0,0
0,0

0.0

0.0

0,0

0.0
0.0
0.0
0,0

0.0

0.0

0.0

0.0 
"о^

0.0

0,0

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0
0.0

0.0

0,0

0,0 
То"

0.0 
0.0 
0.0

0.0

0.0

0,0

0.0
0.0
0.0

0.0

0.0
0.0
0,0
0.0

0,0

0.0

0.0

Q.Q 
0.0 
0.0 
0.0

0.0

0,0

0,0

0,0
0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0,0

0.0 
"од"

0.0 
0,0

0.0

0,0

0.0

0,0
0.0
0,0

0,0

0.0

0.0

0.0
0,0
0,0

0.0

0.0
0.0 
0.0 
0,0

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0

0.0

0.0

0,0

0.0

0.0 
"о^

0.0 
0.0

0.0

0.0

0,0

0,0
0.0
0.0

0,0

0.0

0.0

0.0
0,0
0,0

0,0

0.0
0.0
0,0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0

0,0

0.0

0,0

0,0 
То"

0.0

0.0

0.0

0,0

0.0

0,0 
"о7

0.0 
0,0

0.0

0.0

0.0 
"o'

0.0
0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
0,0
0.0

0.0

0,0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0 
"oj"

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0 
"оТ"

0,0 
0.0

0.0

0.0

0.0 
То" 

0.0 
0,0 
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0
0.0

0.0

0,0
0,0
0,0
0.0

0.0

0,0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0

0,0

0.0

0.0



Оценка расходов (тыс. руб.), годыНаяменовявне муяяцвоальвов
программы, подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия
Статус

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
Источники 

финавенровання

Мероприятие 
1.1.17.

Капитальный ремонт путепровода через ул. 
Загородная - ул. Северная (в т. ч. проектные 
работы)

Мероприятие 
1,1.18.

Мероприятие 
1.1.19.

Мероприятие 
1.1.20.

Субсидии юридическим лицам на 
возмещение затрат, связанных с 
выполнением работ по устройству, ремонту 
и модернизации отдельных элементов 
обустройства автомобщтьных дорог в 
границах городского окрута 
Выравнивание обеспеченности 
муниципальных образований по 
реализации ими отдельных расходных 
обязательств (предоставление субсидии 
юридическим лицам на возмещение затрат, 
связанных с выполнением работ по 
устройству, ремонту и модернизации 
отдельных элементов обустройства 
автомобильных дорог в границах 
городского окрута
Адаптация пешеходных путей для 
инватидов и матомобильных групп 
населения

внебюджетные источники 
Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет 
юродской бюджет 
внсбюажстные источники 
Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет

внебюджетные источники

0.0 
3 484.4

0.0
0.0 

3 484,4
0,0 

23 29U 
4 435.9

I 296,6 

17 558.7

0.0

Всего 1708,8

Мероприятие 
1 1.21.

Магистральные улицы Северного 
планировочного района г. Благовещенска. 
Амурская область (\’Л. Зеленая от ул.
Новотроицкое шоссе до ул, 50 лет Октября 
(в т.ч. проектные работы)

Мероприятие 
1.1.22.

OcsmecTBaeHHe мчииципальными 
образованиями дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного 
значения и сооружений на них

Мероприятие
I 1.23,

Мероприятия государственной программы 
Российской Федерации **Дост>'пная среда" 
на 2011-2020 годы, направленные на 
адаптацию с >'четом H>7Ka инвалидов и 
др\тих мхтомобильных rpwn населения

Мероприятие 
1,1.24.

Вдольтрассовый проезд (велосипедный) в 
районе Новотроицкого шоссе

Мероприятие 
1.1.25.

Реконстр>1а1ия автомобильной дороги по 
ул.Тепличная города Благовещенска (в т.ч 
проектные работы)

Мероприятие 
1,1 26,

Обустройство автомобильных дорог и 
обеспечение условий для безопасного 
дорожного движения на территории 
Амурской области

Мероприятие 
I.I.27.

Разработка проекта организации дорожного 
движения на кольцевой развязке по ул. 
Калинина

Мероприятие Разработка, акпализациа проектов н схем

федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет

внебюджетные источники

Всего 
федератьный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники 
Всего 
федеральный бюджет 
областной бюджет________  
городской бюджет 
неиспользованные лилтты 
прсистых лет 

внебюджетные источники 
Всего 
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет

погаше/те кредитозккой 
задо.ллсенности

внебюджетные источники 
Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет

внебюджетные источники

Всего___________________  
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники 
Всего___________________  
федеральный бюджет 
областной бюджет_______  
городской бюджет 
внебюджетные источники 
Всего 
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет_______  
внебюджетные источники 
Всего 
Федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет_______  
внебюджетные источники
Всего

0.0

I 708,8

0.0

0.0

200.0
140,0 
0,0 

60,0 
0,0

10709.9 
0.0 
0,0

10709.9

4 209.9

0,0 
3 505 822.6 

0,0 
3 236 746.1 
269076.5

1800.8

0.0 
987.5 
794.3 
0.0 

193Д

35.0 
0.0 
0.0
35.0 
0.0

6 356.5 
0.0 
0.0

6 356.5 
0.0

1 442.8 
0.0

I 038,7 
404.1
0.0 

100,0
0.0
0.0 

100.0
0.0

I 005.0

0.0
0.0 
0.0 
0,0 
0.0 
0.0

7 047.2 
3 757,6 

I 217.7 

2 071.9

0.0 
3 484,4

0,0
0.0 

3 484,4
0.0 

4 708.5 

678Л 

78.9 

3 951.3

0,0 
0.0 
0,0 
0.0
0,0 
0,0

2 751.9 

0.0

0.0
2 751,9

0.0
0.0
0.0
0.0
0,0
0.0 

3 429,9
0.0

0.0 

3 429,9

0.0
0.0
0.0
0.0
0,0 
0.0 

530.2
0.0

0.0
530Д

0,0
0,0
0.0
0.0
0.0
0.0 

491.0

0.0

0.0 
491.0

0.0
0.0 
0.0
0,0
0,0 
0.0
0.0
0.0

0.0
0.0

0.0 
0.0 
0,0
0.0 
0,0 
0,0
0.0 

0.0 

0,0
0.0

0.0 
0.0 
0.0 
0.0
0.0 
0.0 
0.0 
0.0

0.0 
0.0

0.0 
0,0 
0.0 
0.0
0.0 
0.0 
0.0
0.0

0.0 

0.0

0.0
0,0 
0,0 
0.0
0.0
0.0

4 332,5 

0,0 

0.0
4 332,5

0.0

0,0

0.0

0.0

0,0

0.0

0.0
0,0
0,0
0,0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0,0
0.0

0.0

0.0
0,0
0,0 
0.0
0.0

0.0

0,0 
0,0 
0.0 
0.0 
0.0
0,0 
0,0 
0.0 
0.0 
0.0 
0,0
0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0
0,0 

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

200,0 
140,0
0.0 
60,0 
0,0 
0.0 
0,0
0.0 
0.0

0.0

0,0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0,0
0.0

0.0

0,0 
0.0 
0.0
0.0 
0.0 
0,0 
0.0
0.0 
0.0 
0.0
0,0 
0.0 
0,0
0.0
0.0 
0,0 
0,0
0,0 
0,0 
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0

0.0

0,0 
0,0 
0.0 
0.0 
0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0,0

0.0

0.0
416 327.3 

0.0
342311.0
74 016.3

■f7.0

0.0 
987.5 
794,3 
0.0 

193Д

0.0

35.0 
0.0 
0.0
35.0 
0.0 
0.0 
0,0 
0,0
0.0
0,0 
0.0 
0,0
0.0
0.0
0.0
0.0 
0.0 
0,0
0.0 
0.0 

0,0

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0,0
0.0

2 290.1
0.0
0.0

2 290.1

0.0

0.0
321 908.5

0.0
304 123,2
17 785.3

J 753.2

0.0
0,0 
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

532.5 
0.0
0.0

532.5 
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0,0
0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

I 708.8

0,0

I 708.8
0.0

0.0

0.0
0,0
0.0
0.0
0.0

4 209.9
0.0
0,0

4 209,9

0.0

0,0 
190 074.3

0,0 
173 573,1 
16 501.2

0.0

0.0
0,0
0,0
0.0
0.0

0,0

0.0 
0,0 
0,0 
0,0 
0.0 

563,7 
0.0 
0,0 

563.7
0.0 

1 442.8
0.0

I 038.7 
404.1 
0.0 

100,0 
0,0 
0.0 

100,0 
0.0 

0.0

0,0

0.0

0,0

0,0

0.0

0.0
0.0
0.0
0,0
0.0

4 209.9
0.0
0,0

4 209.9

4 209.9

0,0 
645 327.3

0,0 
602 135.9 
43 191.4

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

5 260.3 
0.0 
0.0

5 260,3 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0,0 
0.0 
0,0 
0.0 
0,0

665,0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0 
0,0 
0.0
0,0 
0.0 
0,0
0.0 
0.0 
0.0

0,0

0.0
829 996,9 

0.0
778 545.9
51 451,0

0.0

0.0
0.0
0.0
0,0
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0,0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0,0
0,0
0,0
0.0

340.0

0.0 0.0 0.0 0.0

0,0

0,0 

0.0

0.0

0,0 
0.0 
0.0 
0,0 
0,0 
0,0 
0.0 
0.0 
0.0

0.0

0.0
570 965,5

0,0
536 707.6
34 257.9

0.0

о
0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0,0
0,0 
0,0 
0.0
0.0
0,0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0,0
0.0
0,0
0,0 
0.0 

0,0

0.0

0.0

0.0

0,0 

0.0 

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0 0.0 0.0

0,0 
0.0 
0,0 
0.0 
0'0 
0.0
0.0 
0.0 
0.0

0,0 
0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0

0.0
0.0
0,0
0,0
0.0
0.0
0,0
0.0
0.0

0.0 0.0 0.0

0,0
299 166,2 

0.0
281 2)6,2
17 950.0

0.0

0.0
0.0 
0,0 
0,0
0.0

0.0

0.0 
0.0 
0.0 
0,0
0.0 
0,0 
0.0 
0.0
0.0 
0.0 
0,0 
0.0
0.0 
0.0 
0.0 
0.0
0.0 
0,0 
0,0
0.0

0.0

0.0 
232 056.6 

0.0 
218 133.2 
13 923,4

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0,0

0.0

0,0 
0,0 
0.0
0.0
0.0 
0,0 
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0,0 
0.0
0.0
0.0
0,0
0,0 
0,0
0,0

0.0

0.0
0,0
0.0
0.0
0,0

0.0

о
0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0 
0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0.0
0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0
0.0 
0,0 
0.0 
0.0
0.0

0.0



Оценка расходов (тыс. руб.), годы

Статус
всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1.1.28.

Нянменовянне мунвцвпвльпон 
программы, подпрограммы, основного 

меропрнятая, мероприятия 
организации дорожного движения на 
участках улично-дорожной сети города 
Благовещенска, разработка рабочей 
документации на ремонт улично-дорожной 
сети города Благовещенска

Источники 
финансирования

федсра.1ьный бюджет 

областной бюджет 

городской бюджет

0.0

0.0

1 005.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0 

665.0

0.0

0,0 

340.0

0.0

0.0

0.0

внебюджетные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Мероприятие 
1.1.29.

Финансовое обеспечение дерюжной 
деятельности на достижение целевых 
показателей муниципальных программ в 
сфере дорожного хозяйства, 
предусматривающих приведение в 
нормативное состояние, развитие и 
увеличение пропускной способности сети 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

Всего 37 146.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 37 146.0 0.0 0.0

0.0

0,0

0.0

0,0

0,0

0.0

0.0

0.0

0,0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

Мероприятие 
1.1.30.

Изъятие земельных участков, 
расположенных в квартале 252 города 
Благовещенска для строительства 
автомобильной дороги по ул. Конная

Мероприятие 
1.I.3I.

Капитальный ремонт автомобильного 
моста через р.Зся, г.Благовещенск. 
Лмурская область

Мероприятие 
I.I.32.

Финансовое обеспечение расходов, 
связанных с созданием и содержанием 
дорожного патруля

Мероприятие 
1.1.33.

Осуществление муниципальными 
образованиями дорожной деятельности в 
отношении автомобшьных дорог местного 
значения и сооружений на них 
(осуществление строительного контроля)

Мероприятие 
1.1.34

Мероприятие 
1,1.35

Субсидия казенным предприятиям города 
Благовещенска на возмещение затрат, 
связанных с выполнением заказа по 
устройству, ремонту и модернизации 
отдельных элементов обустройства 
автомобильных дорог в границах города 
Благовещенска
Магистральные улицы Северного 
планировочного района г.Благовещенска. 
Амурская область (ул. Зеленая от ул. 
Новотроицкое шоссе до ул. 50 лет Октября)

Мероприятие 
1.1.36

Строительство дорог в районе «5-й 
стройки» для обеспечения транспортной 
инфрастрчталрой земельных участков, 
предоставленных многодетным семьям 
(ул.Молодежная от ул. Центральная до 
ул.Энту'зиастов) (в т.ч. проектные работы)

Мероприятие
1.1.37

Основное 
мероприятие 1.2.

Строительство дорог в районе «5-й 
стройки» для обеспечения транспортной 
инфраструктурой земельных участков, 
предоставленных многодетным ссмья.м 
(ул.Степная от ул .Дальняя до 
ул.Театральная, ул .Лесная от 
ул.Молодежная до ул.Театральная) (в т.ч 
проектные работы) 
Рспюнальный проект "Дорожная сеть"

федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет

внебюджетные источники

Всего 
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники 
Всего 
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники 
Всего 
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет________ 
внебюджетные источники

Всего

федерхтьиый бюджет 
областной бюджет_______  
городской бюджет 
внебюджетные источники

Всего

федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники 
Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники

Всего

федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники

Всего

федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 

внебюджетные источники 

Всего 
федеральный бюджет 
областной бюджет, в том 
числе:

36000.0 
0.0 

1 146.0

0.0

0.0
0.0
0,0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

51 082,3 
0,0

46 958.8
4 123.5

0.0

22 668.4

0.0
0.0

22 668.4
0.0

I 514,7

0.0
0.0

1 514.7 
0,0

4 528.1 
0.0 
0.0

4 528,1 
0.0

15 198,7

0,0
0.0

15 198.7
0.0

28 404.0

0.0
0.0

28 404,0

0.0

3 647 343,1
773 234.9

2818 791.1

0.0
0.0
0,0

0.0

0.0
0.0
0.0
0,0
0.0
0.0
0.0
0,0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0 
0,0 
0.0 
0.0
0.0
0.0 
0.0 
0.0 
0.0

0,0

0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0,0
0.0
0.0

0.0

0.0
0,0

0.0

0,0
0.0
0.0

0,0

0^0 
0,0 
0.0
0.0
0.0
0.0 
0.0 
0,0
0.0
0.0
0,0 
0.0 
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0

0,0

0,0 
0.0 
0.0
0.0
0.0
0.0 
0,0 
0,0
0.0

0.0

0.0
0,0
0.0
0.0

0,0

0.0 
0.0 
0.0

0,0

0,0 
0.0

0.0

0.0
0,0
0,0

0.0

0.0
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0
0.0 
0,0 
0.0
0.0
0.0 
0.0 
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0
0,0
0.0
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0 
0.0 
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0,0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0
0.0
0,0

0.0

0.0
0.0

0,0

0.0
0.0
0.0

0.0

0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0,0
0.0 
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0,0
0,0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0

0,0

0.0
0,0
0.0

0,0

0.0
0.0

0,0

0.0
0.0
0.0

0.0

0.0 
0,0 
0.0 
0.0
0.0 
0,0 
0.0 
0.0
0.0 
0.0 
0.0 
0.0
0.0 
0.0 
0.0

0.0

0,0
0.0
0,0
0.0

0.0

0.0 
0.0 
0.0
0.(1
0.0
0.0 
0.0 
0.0
0,0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0,0
0.0
0.0

0.0

502 813.2
403 667 о

91 732,0

36 000.0
0.0

1 146.0

0.0

0,0
0.0
0,0
0.0
0.0
0.0
0.0
0,0
0.0
0.0

4 998.5 
0.0

4 698,6
299.9
0.0

0.0

0.0
0.0
0,0
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0
0,0
0.0
0,0

0.0

0.0
0.0
0.0

0.0

837 541.0
0.0

824 533,7

0.0
0.0
0.0

0,0

0.0
0.0
0,0
0,0 
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

18770.4 
0.0

17644.2
I 126.2 

0.0

11 528,7

0.0
0.0

11 528.7
0,0

1 514.7

0.0 
0.0

I 514,7 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0

0,0

0.0
0.0
0,0
0.0

0,0

0.0
0.0
0.0

0.0

593 242,8
369 567,9

214 069.4

0.0
0,0
0,0

0.0

0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0.0 
0,0

26 187,2 
0,0

24 616.0 
I 571.2 

0.0

5 864,2

0.0
0.0

5 864.2 
о

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0

280,2 
0.0 
0,0

280,2 
0.0

II 198.7

0.0
0.0

II 198,7
0.0

11 056,0

0.0
0.0

11 056.0

0.0
701 35з7 

0.0

688 456.0

0.0
0,0
0,0

0.0

0,0
0,0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

5 275,5

0.0
0.0

5 275.5
0.0

0,0

0.0
0.0
0.0
0.0

4 247.9
0.0
0.0

4 247.9
0.0

2 000,0

0.0
0.0 

2 000.0 
0.0

14 348.0

0.0
0.0

14 348.0

0.0

512 392,2 
0.0

500000.0

0.0
0.0
0.0

0,0

0.0
0.0 
0,0 
0,0
0,0
0,0 
0.0 
0,0 
0,0
0.0

1 126.2 
0.0 
0,0

I 126,2 
0.0

0.0

0,0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0,0
0,0
0.0
0,0
0.0
0.0

2 000.0

0.0
0.0 

2000.0
0.0

3 000.0

0,0
0.0 

3 000.0

0,0

500 000,0 
0.0

500 000,0

0.0
0.0
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0 
0,0 
0.0 
0.0
0,0
0.0
0.0
0.0
0.0 
0.0 
0,0
0,0 
0.0

0.0

0,0 
0.0 
0,0 

о

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0,0
0.0
0.0

0,0

0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0

0,0 
"оУ 

0.0

0,0



Оценка расходов (тыс. руб.), годыНаименование муниципальной
программы, подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия
Статус

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Мероприяше 1.2.1. Осуществление дорожной деятельности в 
рамках реализации национального проекта 
"Безопасные и качественные 
автомобюьные дороги".

Мероприятие 1.2.2. Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской 
Федерации

Мероприятие 1.2.3.

Подпрограмма 2

Осуществление дорожной деятельности в 
рамках реализации национального проекта 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги", (осуществление 
строительного контроля, авторского 
надзора)
Развитие пассажирского транспорта в 
городе Благовещенске

Основное 
мероприятие 2.1.

Создание уххловий для предоставления 
транспортных услут населению и 
организация транспортного обслуживания 
населения в границах городского округа

Мероприятие 2.1.1. Субсидии транспортным предприятиям на 
возмещение затрат, связанных с 
погашением кредита, оплатой лизинговых 
платежей за приобретаемые в 
муниципа.1ьную собственность 
транспортные средства, оборудование для 
участка технического обслу-живания и 
ремонта с целью осуществления 
пассаж1грских перевозок

Мероприятие 2.1.2. Субсидии перевозчикам на возмещение 
недополученных доходов в связи с 
осуществлением перевозок отдельных 
категорий граждан по льготным проездным 
бюстам в автобуса-х муниципальных 
автомобюьных маршрутов регулярных 
перевозок, следующих к местам 
расположения садовых участков

Мероприятие 2.1.3. Субсидии транспортным предприятиям на 
компенсацию выпадающих доходов по 
тарифам, нс обеспечивающим 
экономически обоснованные затраты

Мероприятие 2.1.4.

Мероприятие 2.1.5.

Источанкв 
фнвансяровання

погашение кредиторской 
задолженности

городской бюджет, в том 
числе:

погашение кредиторской 
задолженности

внебюджетные источники 
Всего
федеральный бкщжет 
областной бюджет 
городской бюджст 
внебюджетные источники 
Всего
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники 
Всего
федеральный бюджст 
областной бюджст 
городской бюджет 

внебюджетные источники
Всего 
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджст 
внебюджетные источники 
Всего 
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники

Всего

федеральный бюджет 

областной бюджет

городской бюджет

внебюджетные источники

Всего

федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет

внебюджетные источники

Субсидии транспортным предприятия.м на 
возмещение затрат, не обеспеченных 
утвержденным экономически 
обоснованным тарифом, связанных с 
осуществлением nqKBOsoK пассажиров по 
нерентабельным муниципальным 
автобусным маршрутам регулярных 
перевозок в городском сообщении, включая 
садовые маршруты

С\бсидин предприятиям электротранспорта

Всего 
федеральный бюджет 
областной бюджст 
городской бюджст 
внебюджетные источники

Всего

федеральный бюджет

областной бюджет

городском бюджет

внебюджетные источники

Всего

0.0

55 317,1

0.0

0.0 
3 451834.2 
773 234,9 

2 661 033.2 
17 566.1

0.0 

I6O6I33 
0.0 

157 757,9 
2 855,4

0.0 

34 895.6

0.0

0.0

34 895,6

0.0

981 0883
12 715.0

239 920.3 
728 453,6 

0.0
981 088,9 
12 715,0

239 920,3 
728 453.6

0.0

24 539.6

0.0

0.0

24 539,6

0.0

5 670,9

0.0
0.0 

5 670.9

0.0

344 567.5 
0.0 
0.0

344 567,5 
0.0

247 103.9

0.0

0.0

247 103.9

0.0

8 690.8

0.0

0,0

0,0

0,0
0.0 
0,0 
0.0
0.0
0,0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0,0

0.0

0.0

0.0

114 186,1
II 115.0 
9 232.6 

93 838,5 
0.0 

114 186,1
II 115,0 
9 232,6 
93 838.5 

0.0

24 539.6

0.0

0.0

24 539,6

0.0

992.0

0.0
0,0 

992.0

0.0

34 782,9
0.0
0.0

34 782.9
0.0

11 338.9

0.0

0.0

11 338.9

0.0

8 690.8

0.0

0.0

0.0

0.0 
0,0 
0.0
0.0
0.0
0.0
0,0 
0,0 
0.0 
0,0
0.0

0.0

0.0

0,0

0.0

0.0

58 472,6 
0.0 
0,0

58 472,6 
0.0

58 472,6 
0.0 
0.0

58 472.6
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

993,5

0.0
0.0

993.5

0.0

43 719,7 
0,0 
0,0

43 719.7 
0.0

9 535,9

0.0

0.0

9 535,9

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0 
0.0 
0.0
0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0,0
0.0
0.0 
0,0 

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

76 1603
I 600.0 

0.0
74 560.3 

0.0
76 160,3

I 600.0 
0.0

74 560,3
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

989.7

0,0
0,0 

989,7

0.0

38 435.0
0.0
0.0

38 435.0
0.0

30 837,1

0.0

0.0

30 837.1

0.0

0.0

0.0

0,0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0,0 
0.0 

0.0 
0,0 
0.0 
0,0 
о.й

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

54 676,6 
0,0 
0.0

54 676.6 
0.0

54 676.6 
0.0 
0,0

54 676,6
0,0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

286,6

0.0 
0.0 

286,6

0.0

38 37ОД 
0.0 
0.0

38 370,2 
0.0

11 594,3

0.0

0.0

11 594.3

0.0

0.0

0.0

7 4НД

0.0

0.0
502 813Д
403 667.0
91 732.0
7414.2

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

70 2553 
0.0 
0.0

70 255,3 
0.0

70 255.3 
0.0 
0,0

70 255.3
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

369.0

0.0
0.0 

369,0

0.0

39 373.6
0.0
0.0

39 373,6
0,0

25 4973

0.0

0.0

25 497.3

0.0

0.0

0.0

13 007,3

0.0

0.0
676 927.7 

0.0
666 775,8

10 151.9 
0,0 

160 613,3 
0.0

157 757,9
2 855.4 

0.0

0,0

0.0

0,0

0.0

0.0

91836,4 
0.0

12 354,5
79 481.9 

0.0
91 836.4 

0.0
12 354.5
79 481.9

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

343.0

0.0 
0.0 

343,0

0.0

46 117,1 
0.0 
0,0

46 117,1 
0,0

21 781,1

0.0

0.0

21 781.1

0.0

0.0

0.0

9605,5

0.0

0,0 
583 637.3 
369 567.9 
214 069,4

0.0
0,0 
0,0 
0,0 
0.0 
0.0 
0,0

9605,5

0.0

0.0 

9605.5

0.0

172 6293 
0,0 

24 551.2
148 0783 

0.0 
172 629.5

0.0 
24 5513 
148 078.3

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

507.2

0,0 
0.0 

507.2

0.0

45 170.0 
0,0 
0.0

45 170,0 
0,0

83 536,9

0.0

0,0

83 536,9

0.0

0.0

0.0

12 897,9

0.0

0.0 
688 456.0

0.0 
688 456.0

0,0
0.0
0.0
0,0
0.0
0,0
0.0

12 897,9

0.0

0.0

12 897,9

0.0

149 718,7 
0.0 

77 527,0
72 191.7

0.0
149 718.7

0.0
77 527.0
72 191,7

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

286,9

0.0
0.0 

286.9

0.0

17 437.6
0.0
0.0

17 437,6
0.0

31 479.7

0.0

0.0

31 479,7

0,0

0.0

0,0

12 392,2

0.0

0,0 
500000.0

0,0 
500000,0

0.0
0,0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

12 392.2

0.0

0,0

12 392,2

0.0

74 5463 
0.0

69 890.0
4 656.8 

0.0
74 546.8 

0,0
69 890.0
4 656.8

0,0

0.0

0,0

0.0

0.0

0.0

195.8

0,0
0.0

195,8

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0
500 000,0 

0,0
500 000,0 

0.0 
0.0 
0,0 
0.0 
0,0 
0,0
0.0

0.0

0,0

0.0

0,0

0.0

65 214,0 
0.0

46 365,0
18 849.0 

0.0
65 214.0 

0.0
46 365,0
18 849.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0

196.8

0.0
0,0

196.8

0.0

12 889.4
0.0
0.0

12 889,4 
0.0

2 803.3

0.0

0.0

2 803.3

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0.0
0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0,0 

0.0

0.0 

0.0 

0.0

0,0

53392,6 
0.0 
0,0

53 392,6 
0.0

53 392,6 
0,0 
0,0

53 392.6
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0,0

510.4

0,0 
0,0 

510,4

0.0

28 272.0
0.0
0.0

28 272.0
0.0

18 699,4

0,0

0.0

18 699.4

0.0

0.0



Оценка расходов (тыс. руб.), годыНаямевовавае мувнцвоальной
программы, водпрограммы, основного

меропрвятвя, мероариятмя
Статус

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Источники 
финансированИЯ

на возмещение выпадающих доходов в 
результате ограничения транспортного 
движения в связи с проведением работ по 
реконструкции канализационного 
коллектора по ул. Зейской

федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет

0.0

0.0 

8 690.8

0.0

0,0 

8 690,8

0,0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0

0.0

0.0
0.0

0.0
0.0
0.0

0,0

0.0

0.0

0,0

0.0

0.0

0.0

0,0

0.0

0.0

0.0
0.0

0.0

0.0

0,0

внебюджетные источники 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0

Мероприятие 2.1.6. Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных организаций (учреждений)

Мероприятие 2 1.7. Обеспечение беспрепятственного доступа 
инвалидов к услугам транспорта и 
транспортной инфраструктуре города 
Благовещенска

MqxjnpHKTHC 2.1.8

Мероприятие 2.1.9.

Приобретение бланков с защитой от 
подделки (свидетельства об осуществлении 
перевозок по маршруту* регулярных 
перевозок, карты маршрута регулярных 
перевозок)
Мероприятия государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" 
на 2011-2020 годы, направленная на 
адаптацию с учетом нужд инвалидов и 
других маломобщтьных групп населения 
транспортной инфрастру'ктуры

Всего 
Федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники 
Всего 
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники 
Всего 
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники

Всего 
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет

внебюджетные источники

Мероприятие 
2.1.10*

Организация транспс^лного обслуживания 
населения

Мероприятие 
2.1.11.

Разработка комплексной схемы 
организации транспортного обслуживания 
населения общественным транспортом

Всего 
федеральный бюджет 
об.ластной бюджет 
городской бюджет 
внебюджетные источники 
Всего 
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 

внебюджетные источники

Мероприятие 
2 I 12

Выполнение работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемы.м тарифам

Всего 
федеральный бюджет 
областной бюджет 
городской бюджет 

внебюджетные источники

33 898,7 
0.0 
0,0

33 898.7 
0,0

29 58ОД 
II 115.0 
9 232.6 
9 232,6 

0,0 
184.7 
0.0 
0,0 

184,7 

0.0

1690,0

1 600.0 
0.0 
90,0

0.0

274 945,1 
0.0

230 687.7
44 257.4

0.0
10217,4

0.0
0.0

10 217.4

0.0

0,1
0,0
0.0
0.1

0.0

4 261.7
0.0 
0.0

4 261,7 
0.0

29 580Д 
II 115,0 
9 232,6 
9 232.6

0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0,0

0.0

0.0 
"о^ 

0.0 
0,0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0,0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

4 159.8 
0.0 
0.0

4 159.8 
0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0,0
0.0 
63.7 
0.0 
0.0 
63.7
0.0

0,0

0.0
0.0
0,0

0.0

0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0,0 
0,0 
0,0 
0.0 
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

4 208.5
0.0
0.0

4 208.5
0.0
0.0
0.0
0.0
0,0
0.0
0.0
0,0
0.0
0.0
0.0

1 690.0

1600.0 
0,0 
90,0

0,0

0.0
0,0 
0.0 
0.0
0.0
0.0
0.0
0,0 
0.0

0.0

0.0
0,0.
0.0
0.0

0.0

4 395,5 
0.0 
0.0

4 395.5 
0.0 
0.0 
0.0 
0,0
0,0 
0,0 
30,0 
0.0 
0.0 
30.0
0.0

0.0

0,0
0,0
0,0

0.0

0.0 
0,0
0.0
0.0
0.0 
0.0 
0.0
0.0 
0.0

0.0

0.0
0,0 
0.0 
0.0

0.0

5 015.4 
0.0 
0,0.

5 015,4 
0,0 
0.0 
0.0 
0.0 
0,0 
0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0,0 

0.0

0.0

0.0
0,0
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0,0
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

5 376,8 
0.0 
0.0

5 376.8 
0.0 
0.0 
0,0 
0.0 
0,0 
0.0 
91.0 
0.0 
0.0 
91.0 

0.0

0.0

0.0
0.0
0.0

0.0

18 127,4 
0.0

12 354.5
5 772.9

0,0
0.0
0.0
0,0
0.0

0.0

0,0
0.0
0.0
0.0

0.0

570,2 
0.0 
0,0

57ОД 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 

0.0

0.0

0.0
0.0
0.0

0.0

32 627.8 
0,0

24 551.2
8 076,6

0.0
10 217,4

0,0
0.0

10 217.4

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0

0,0

0.0 
0.0 
0.0 
0.0
0,0
0,0 
0.0 
0.0 
0,0
0.0
0.0
0.0
0.0 
0.0
0.0

0.0 
"о/Г 

0.0 
0.0

0.0

100 514,4 
0.0

77 527,0
22 '>87.4

0.0
0,(1
0,0
0.0
0.0

0.0

0.1
0,0 
0.0
0.1

0.0

0.0 
0,0 
0,0 
0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0.0
0,0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0,0 

0.0

0.0 
"о^ 

0.0 
0,0

0.0

74 351.0 
0.0

69 890.0
4 461.0

0.0
0.0
0.0
0,0
0.0 •

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0 
0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0,0
0,0 
0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0.0 
0,0

0.0 
"о^Г 

0.0 
0.0

0,0

49 324.5 
0,0

46 365,0 
2 959.5

0.0
0.0 
0.0 
0,0 
0.0

0.0

0.0
0,0
0.0
0.0

0.0

5 910,8 
0.0 
0,0

5 910.8 
0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0,0 
0.0 
0,0 
0,0 
0.0 
0.0 

0.0

0,0

0.0 
0,0 
0.0

0.0

0.0 
0,0 
0.0 
0.0
0.0 
0.0 
0.0 
0,0
0.0

0.0

0.0
0.0
0,0
0.0

0.0

• Параметры в отношении мероприятия 2.1.10 применяются в соответствии с Решением Благовещенской городской Д>мы от 29.11.2018 года№ 50/114 «О городском бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в ред. от 24.12.2019 >6 
6/50) с целью заключения соглашения с министерством транспорта и дорожного хозяйства Амурской области о предоставлении с>бсидни из областного бюджета в 2020 году.


